
 

２０２６年３月６日 

株式会社 中国銀行 

 

ちゅうぎんサステナビリティ・リンク・ローンの実行 

 

  中国銀行（岡山市  頭取 加藤 貞則）は、２月２７日（金）に、株式会社ＴＯＣＨ 

ＨＯＬＤＩＮＧＳに対し、『ちゅうぎんサステナビリティ・リンク・ローン（※）』を実行

しましたのでお知らせします。 

 今回、株式会社ＴＯＣＨ ＨＯＬＤＩＮＧＳは、ＣＯ２排出削減への寄与による持続可

能な環境・社会の実現を目的として、「実質ＣＯ２排出量」に関する具体的な企業目標数値

を設定しました。当行は、当該目標の達成時に金利引下げをおこなうことで、目標達成の

動機付けを促し、お客さまのサステナブル経営を後押しします。 

当行では幅広い金融サービスの提供とコンサルティング機能の発揮を通じ、持続可能な

地域社会の実現に取組んでまいります。 

 

※『ちゅうぎんサステナビリティ・リンク・ローン』 

お客さまにＳＤＧｓやＥＳＧに関連する企業目標を設定いただ 

き、当該達成状況に応じて金利が変動する仕組みの商品です。 

商品の仕組み自体に、環境省が策定したガイドラインに準拠性 

がある旨の第三者意見を取得しており、低負担でサステナブル 

ファイナンス導入が可能です。 

 

 

【導入企業およびサステナビリティ・リンク・ローンの概要】 

・ 会  社  名 ： 株式会社ＴＯＣＨ
ト ー チ

 ＨＯＬＤＩＮＧＳ
ホ ー ル デ ィ ン グ ス

 

・ 所  在  地 ： 岡山市南区古新田１２３３番地２ 

・ 代  表  者 ： 末長
すえなが

 範彦
のりひこ

・末長
すえなが

 一
かず

範
のり

 

・ 業   種 ： 経営管理指導、不動産業ほか 

・ 実  行  日 ： ２０２６年２月２７日（金） 

・ 融 資 期 間 ： １０年 

  

  

  

  

 

 

  



  

・ ＳＰＴｓ（※1）  

設定内容 
2027 年 

3 月期目標 

2028 年 

3 月期目標 

2029 年 

3 月期目標 

2030 年 

3 月期目標 

2031 年 

3 月期目標 

実質 CO２排出量 

（t-CO2）（※2） 

2,003.54 1,947.94 1,892.35 1,836.75 1,781.15 

2032 年 

3 月期目標 

2033 年 

3 月期目標 

2034 年 

3 月期目標 

2035 年 

3 月期目標 

1,725.56 1,669.96 1,614.36 1,558.77 

（※1）サステナビリティ・パフォーマンス・ターゲット。環境に対しポジティブな影響

をもたらす企業目標。 

 （※2）実質 CO２排出量の対象は株式会社ＴＯＣＨ ＨＯＬＤＩＮＧＳの中核事業会社

である岡山トヨペット株式会社のＳｃｏｐｅ１・２。 

 

なお、上記ＳＰＴｓの達成への取組みに加え、トヨペットグリーンキャンペーン（植樹

活動）や、交通事故ゼロプロジェクトなどの社会貢献活動および持続可能な社会の実現に

向けた活動をおこなっています。 

以  上 

 
本件に関するお問い合わせ先（ＴＥＬ ０８６－２２３－３１１１） 

コンサルティング営業部 蓮 岡（携帯 ０８０－５４０７－５５７２） 

広報センター     岡 嶋（内線 ２２５５） 


