



この挑戦が、未来となる。

ちゅうぎんフィナンシャルグループ



中国銀行

NEWS RELEASE



2026年3月6日

株式会社 中国銀行

ちゅうぎんサステナビリティ・リンク・ローンの実行

中国銀行（岡山市 頭取 加藤 貞則）は、2月27日（金）に、株式会社TOCH HOLDINGSに対し、『ちゅうぎんサステナビリティ・リンク・ローン（※）』を実行しましたのでお知らせします。

今回、株式会社TOCH HOLDINGSは、CO2排出削減への寄与による持続可能な環境・社会の実現を目的として、「実質CO2排出量」に関する具体的な企業目標数値を設定しました。当行は、当該目標の達成時に金利引下げをおこなうことで、目標達成の動機付けを促し、お客さまのサステナブル経営を後押しします。

当行では幅広い金融サービスの提供とコンサルティング機能の発揮を通じ、持続可能な地域社会の実現に取り組んでまいります。

※『ちゅうぎんサステナビリティ・リンク・ローン』

お客さまにSDGsやESGに関連する企業目標を設定いただき、当該達成状況に応じて金利が変動する仕組みの商品です。商品の仕組み自体に、環境省が策定したガイドラインに準拠性がある旨の第三者意見を取得しており、低負担でサステナブルファイナンス導入が可能です。



2030年に向けて
世界が合意した
「持続可能な開発目標」です

【導入企業およびサステナビリティ・リンク・ローンの概要】

- ・会社名：株式会社^{トーチ}TOCH ^{ホールディングス}HOLDINGS
- ・所在地：岡山市南区古新田1233番地2
- ・代表者：^{すえなが}末長 ^{のりひこ}範彦・^{すえなが}末長 ^{かずのり}一範
- ・業種：経営管理指導、不動産業ほか
- ・実行日：2026年2月27日（金）
- ・融資期間：10年

・ S P T s (※1)

設定内容	2027年	2028年	2029年	2030年	2031年
	3月期目標	3月期目標	3月期目標	3月期目標	3月期目標
実質 CO2 排出量 (t-CO2) (※2)	2,003.54	1,947.94	1,892.35	1,836.75	1,781.15
	2032年	2033年	2034年	2035年	
	3月期目標	3月期目標	3月期目標	3月期目標	
	1,725.56	1,669.96	1,614.36	1,558.77	

(※1) サステナビリティ・パフォーマンス・ターゲット。環境に対しポジティブな影響をもたらす企業目標。

(※2) 実質 CO2 排出量の対象は株式会社 TOCH HOLDINGS の中核事業会社である岡山トヨペット株式会社の Scope 1・2。

なお、上記 S P T s の達成への取組みに加え、トヨペットグリーンキャンペーン（植樹活動）や、交通事故ゼロプロジェクトなどの社会貢献活動および持続可能な社会の実現に向けた活動をおこなっています。

以 上

本件に関するお問い合わせ先（TEL 086-223-3111） コンサルティング営業部 蓮 岡（携帯 080-5407-5572） 広報センター 岡 嶋（内線 2255）
